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Kaheteistkümnendat korda üle-
antav Paroci parima piirivalvuri
8000kroonine preemia anti 2.
novembril Kagu piirivalvepiir-
konna Misso kordoni piirivalvu-
rile reamees Erki Piilbergile.

2001. aasta III kvartali töötulemuste
põhjal parimaks piirivalvuriks
tunnistatud reamees Erki Piilberg
teenib piirivalves alates 5. juunist
2000.
Tänavu 25. septembril pidas Misso
kordoni toimkond, mille vanemaks
oli reamees Erki Piilberg kordoni
vastutusalas oleval piirilõigul kinni
neli ebaseaduslikku piiriületajat, kes
ületasid piiri jalgsi suunaga Vene
Föderatsioonist Eesti Vabariiki.
Tänu Piilbergi kiirele ning oskus-
likule tegutsemisele peeti kinni lisaks

isolatsioonimaterjalina kasutatavat
kivivilla, soovib preemiat välja
pannes tunnustada teenistuses
silmapaistnud piirivalvureid ning
rõhutada  piirivalve töö tähtsust
turvalise elu- ja ärikeskkonna loo-
misel. Piirivalveameti ja Paroci vahel
sõlmitud koostöölepingu alusel
antakse preemia välja neli korda
aastas.
Paroci parima piirivalvuri preemia
anti üle Eesti piirivalve 79.
aastapäevale pühendatud Eesti
Piirivalve Ohvitseride Kogu esimehe
ja piirivalveameti peadirektori
vahuveinivastuvõtul Estonia teatri
valges saalis.

8000 krooni Erki Piilbergile
ebaseaduslikele piiriületajatele ka
piirirezhiimi rikkumisele kaasa
aidanud isik.
Piirivalveameti peadirektori tänu-
kirja ja 1000 kroonise preemia pälvis
tänavu Põhja piirivalvepiirkonna
Tallinna lennujaama piiripunkti
allohvitser kapral Aleksandr
Voronov.
Teenistusülesannete täitmisel on
kapral Voronov silma paistnud
püüdlikkuse ja tähelepanelik-
kusega. Eelmisel aastal peeti kapral
Aleksandr Voronovi analüütilise töö
ning operatiivse tegutsemise
tulemusel Tallinna lennujaama
piiripunktis kinni 13 isikut, kes
kasutasid piiriületuseks võlts-
dokumente.
Paroc, mis turustab Eestis ehitusliku

Erki Piilberg sai preemia kätte pii-
rivalve 79. aastapäeva auks kor-
raldatud vahuveinivastuvõtul Es-
tonias.

�Võimalik, et aumärgid on lelud,
kuid nende leludega juhitakse
inimesi!�

(Napoleon Bonaparte)

Vapramate, julgemate ja väärika-
mate eristamine väliste märkide abil
on vana traditsioon. Olgu selleks
mõõk, orden või teeneteplaat. Tee-
me seda ka taasloodud Eesti piiri-
valves. Tänased piirivalve autasud
on meie maailmavaate ja väärtus-
hinnangute sümboliks.

Piirivalve autasude tähendus on
laiem kui ainult ametkonnasisene
tunnustusväljendus. Autasustame
nendega ka oma häid koostööpart-
nereid nii kodu- kui välismaal väl-
jendamaks neile oma lugupidamist
ning piirivalve sõpruskonda kuu-
lumist.

Autasu prestiiþi ei määra mitte
ta hind, vaid selle aluseks olevad
põhimõtted, mille järgi aumärke an-
takse ja nendest põhimõtetest kin-
nipidamine.

Taasloodud piirivalves on kasu-
tusel aukartust äratav arv amet-
kondlikke autasusid: piirivalve tee-
neterist, Piirikotka teeneteplaat,
piirivalveohvitseri  teenetemärk
Piirikotkas, piirivalve nimeline tu-
lirelv, piirivalve nimeline terarelv ja
rinnamärk Mõõk ja Ilves. Autasu-
de arvukus on tingitud vajadusest
tunnustada vääriliselt nii vanem-
ohvitseri, piirivalveametnikku, pii-
rivalvurit, nooremspetsialisti kui ka
töötajat.

Ühtse piirivalve autasude süs-
teemi moodustamiseks oli vaja
ümber töötada teeneteristi, teene-
temärgi,  rinnamärgi ja terarelva
statuudid ning koostada teenete-
plaadile ja tulirelvale seni veel puu-
dunud statuut. Töö käigus vajas
lahtimõtestamist, millist sõnumit
mingi autasu endas kannab ning
keda ja milliste teenete eest konk-
reetse autasuga meeles peetakse.
Muudetud on ka autasude välja-
andmise korda. Taotlused teene-
teristi, teeneteplaadi, teenetemär-
gi, tuli- ja terarelva andmiseks vaa-
tab läbi Piirivalve Autasude Ko-
misjon. Teeneterist, tuli- ja terarelv
antakse välja siseministri käskkir-
jaga, teeneteplaat ja teenetemärk
aga piirivalveameti peadirektori
käskkirjaga. Rinnamärgi andmise
taotlused esitatakse kooskõlasta-
tult piirivalveameti personaliosa-
konda ning rinnamärgi andmise
aluseks on peadirektori käskkiri.
Piirivalve Autasude Komisjoni
ülesandeks on tagada, et autasude
väljaandmisel järgitaks samu
põhimõtteid.

Piirivalve autasude statuudid
kinnitati 18.oktoobril 2001 sise-
ministri käskkirjaga nr 450. Sellega
seoses tõsine töö alles algab, sest
tunnustatuks peavad saama isikud,
kes seda väärivad.

Ööl vastu 1. novembrit pidasid
Peipsi ja Kagu piirkondade piiri-
valvurid kinni 39 kasti salasiga-
rette, mille salakaubavedajad
toimetasid Eestisse Petseri-Tar-
tu liini kaubarongiga.

1. novembri öösel kell 3.40 hei-
tis kaubarongi vedurimeeskond
Värksa vallas Kolodavitsa külas
rongilt maha 39 kilesse pakitud
kasti salasigarettidega.

Põlvamaal tabati suur kogus salasigarette

Sündmuskohal varitsuse korral-
danud Peipsi ja Kagu piirivalvepiir-
kondade infotöötajad pidasid koos
Piusa kordoni piirivalvurite ja Tar-
tu tollitöötajatega kinni salakauba
vastu võtnud Eesti elanikud Niko-
lai (1970) ja Aleksandri (1961). Mõ-
lemad mehed laadisid salakauba
veduri peale Petseris ja saabusid
samal ööl autoga läbi Koidula pii-
ripunkti Eestisse eelnevalt kokku-
lepitud kohta salakaupa vastu võt-
ma.

Piirivalvurid üllatasid salakau-
bavedajaid hetkel, kui nad sigaret-
kastid kaubikusse ja sõiduautose
olid laadinud ja sündmuskohalt
lahkuma valmistusid.

Mõlemad mehed peeti kinni
kahtlustatavatena grupiviisilises
salakaubaveos suures ulatuses,
mille eest seadus näeb ette vaba-
dusekaotuse alates kolmest aas-
tast. Kinni on peetud ka salakau-
ba üle piiri toimetanud vedurimees-
kond.

Peipsi ja Kagu piirivalvepiirkon-
dade infotöötajad said salakauba-
vedajate jälile pikaajalise uurimis-
ja jälitustöö tulemusena. Salakau-
bavedu hõlbustas tõsisasi, et esi-
mene piiri- ja tollikontroll teosta-
takse Petseri-Tartu liinil Eestisse
saabuvatele rongidele alles Tartus,
kuna Kagu-Eestis pole Vene-Eesti
piiril raudteepiiripunkti.
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5.-6. novembrini Tallinnas
Eesti piirivalve eesistumisel
toimunud Läänemeremaade
Piirikontrolli Koostöö eksper-
tide töögrupi kohtumisel
pöörati tähelepanu infovahe-
tuse arendamisele ja tehti
kokkuvõtted piirikontrolliga
seotud olukorra arengust
l ä ä n e m e r e m a a d e s .

Kohtumisel, millest võtsid osa
kümne riigi piirivalvete esindajad,
pöörati tähelepanu illegaalsele
migratsioonile ja seoses USA
sündmustega ka terrorismi problee-
midele. Tõdeti, et kõige rohkem
tähelepanu piirireziimi tõhustamisele
sarnaste terroriaktide ärahoidmiseks
on pööranud Saksamaa.
Samuti leidsid osapooled, et pagu-
laste arvukus Afganistanist hetkel
Läänemeremaades suurenenud ei
ole. Illegaalse migratsiooni seisuko-
hast on olukord stabiilne ja ille-
gaalide arv isegi veidi vähenenud.
Infovahetuse arendamise seisuko-
hast pöörati tähelepanu läänemere-
maade piirikontrolli ühtse turvalise
andmesidevõrgu väljaarendamisele
ja ühtse mereseiresüsteemi loomise-
le. Ühtse andmesidevõrgu väl-

jaarendamine, mida seni on tehtud
Soome piirivalve poolt ja juhtimisel,
muudaks senise sideühenduse
läänemeremaade piirivalvete vahel
turvalisemaks, kiiremaks ja oda-
vamaks. Senitehtu põhjal on  lootust,
et andmesidevõrk hakkab toimima
juba 2002. aastal.
Ühtne mereseiresüsteem, mille
loomise töörühma juhib Rootsi, on
mitmeaastane projekt, mis kindlasti
ei lähe käiku enne 2004. aastat. Nime-
tatud projekt eeldab vastavate mere-
seiresüsteemide loomist kõikides rii-
kides, mis on ühinenud Läänemere
Piirikontrolli Koostööga. Eesti on tä-
naseks asunud looma oma meresei-
resüsteemi, millest laekuvaid and-
meid saab tulevikus kasutada looda-
vas ühtses mereseiresüsteemis.
Eesti piirivalve esines kohtumisel
aruandega esimesel poolaastal
tehtust ja tutvustas osapooli järg-
mise aasta plaanidega. Samuti täp-
sustati Läänemere Piirikontrolli
Koostöös osalevate riikide piirival-
veametkondade juhtide kohtumisae-
ga, milleks määrati 13-14. juuni 2002.
Alates möödunud aasta juunist
kümne riigi piirivalvete koostööd
juhtivat Eestit esindasid kohtumisel
piirivalveameti staabiülem kolonel

Aare Evisalu, infoosakonna ülem
leitnant Inge Lindsaar, mereosakon-
na ülem kaptenleitnant Jüri Kreek
ning piiriosakonna ohvitserid
leitnant Harry Kattai ja leitnant Mart
Käbin. Taanist osales kohtumisel
kolm, Norrast üks ja igast ülejäänud
riigist kaks eksperti.
Toimunu näol oli tegemist ühe
suurema rahvusvahelise kohtumise-
ga, mida Eesti piirivalve seni on
korraldanud. Samuti juhatas see
sisse tänavu juunis Tallinnas
korraldatava Läänemeremaade

piirivalveametkondade juhtide
aastakohtumise.
Läänemeremaade Piirikontrolli
Koostöö eesmärgiks on Läänemere
regiooni kaitsmine kuritegevuse ja
muude rikkumiste eest. Sellest
tulenevalt on osalevate maade poolt
määratletud ka kõnealuse regiooni
peamised ohud, millena nähakse
illegaalset immigratsiooni, narko-
kaubandust, ebaseaduslikku kauba-
vedu ja muud kuritegevust.

Urmo Kohv

Läänemeremaade Piirikontrolli Koostöö
eksperdid rõhutasid infovahetuse tähtsust

           Vasakult Inge Lindsaar, Märt Kraft (siseministeeriumi kants-
ler), Aare Evisalu ja Jüri Kreek.

Jaan Rõõmus

Urmo Kohv

Urmo Kohv
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Piirivalveleht

Elmar Suigussaar - 100

Eesti piirivalve veteran Elmar
Suigussar elab koos oma tütrega
Valgas. Ta on sündinud 10. oktoob-
ril 1901 Tartumaal Aru vallas. Tema
isa langes 1905. aastal Vene-Jaa-
pani sõjas. Et emal oli Elmari kas-
vatamisega sel ajal majanduslikke
raskusi, kasvatasid teda põhiliselt
tädid ja onud. Ka ise pidi nooruk
varakult tööle asuma.

Kooliharidust on Elmar
Suigussaar saanud vaid kolm aas-
tat. Kahekümne aastasena kutsuti
Suigussaar Eesti kaitseväkke ja
määrati teise jalaväepolku. 1923.
aastal võeti ta aga piirivalve rida-
desse ja suunati teenistusse
Petseri jaoskonda. Seal teenis ta
kuni 1927. aastani.

�Eks see piirivalve oli tol ajal üks
omamoodi asi. Piiri tuli valvata, siis-
ki oli aga igasugustel asjameestel
vaba voli tulla üle piiri kuni ühe
kilomeetri kaugusele. Pealegi ilma
dokumentideta,� meenutas juubi-
lar Elmas Suigussaar.

Rongide kaupa lina
Tema sõnul toodi sel ajal sala-

kaubana Venemaalt Eestisse kõi-
ge rohkem lina, kulda ja hõbedat.
Lina toodi lausa rongide kaupa.

�Vene piirivalvurid tulistasid
Eestist Venemaale salakauba veda-
jaid. Kuid ega hangeldajad selle-
pärast veel risti ette löönud. Seal-
pool oli toitu vaja. Soolast tundus
neil kõge suurem puudus olevat.
Ja tarbekaupu viidi ka. Meil jagus
kõike, kuid inimeste ostujõud oli
madal.�

Elmar Suigussaar teenis vahel-
dumisi viies kordonis. Need asu-
sid praeguse Venemaa piirialadel.
Mägisemal alal olid vahemaad

väiksemad, siledamal maastikul an-
dis aga käia.

Auväärsel piirivalveveteranil
on kujukalt meelde jäänud niini-
metatud lambasõda.

Lambasõda
�Ühel pool traati sõid vene, tei-

sel pool aga eesti kariloomad.
Traat lebas maas ja lambad jook-
sid segi. Vene tunnimees tõmbas
meie lammastele tule peale. Ka
meie kordoniülem kamandas tuld.
Kuulid vingusid ja vilistasid pea
kohal. Peitsime end rukkisse, aga
sinnagi anti tinavihma. Kui lask-
mine vaibus, selgus, et kummalgi
pool oli kolm lammast maha las-
tud.�

Altkäemaksu olevat ka võetud,
kuid mitte Eesti poole peal. Eesti
piirivalvuritele oli selle teo eest
nähtud ette 20 aastat türmi.

Lilled juubilarile
�Oma meelest olin hea piirival-

vur. Kolm korda sain preemiat.
Kolm kuupalka korraga. Ausa ja
kiiduväärt teenistuse eest, nagu
mulle öeldi,� väitis Suigussaar.

Kümnenda oktoobri pärastlõu-
nal käisid Valga piirivalvepiirkon-
na logistikaülem kapten Meelis
Kivi, leitnant Ardo Valgepea, va-
nemveebel Toomas Palumaa, vee-
bel Vello Jaska ja nooremveebel
Viia Kaldam juubilarile, kes on Eesti
riigile ja piirivalvele au ning kuul-
sust toonud, tema sajandal sün-
nipäeval õnne soovimas. Kohal
oli ka Valga linnapea Andrus Le-
pik, Valga pensionäride liidu juht-
kond ja juubilari tütred. Lilli, sün-
nipäevakingitusi ja südamlikke
õnnesoove vastu võttes hardus
raskustes karastunud mehe süda
pisarateni.

Ühises sünnipäevalauas mee-
nutati möödunud aegu. Kõiki ko-
halolijaid üllatas, kui palju vaimu-
jõudu, energiat ja teravat mõistust
nii palju päevi näinud inimene veel
eneses kannab.

�Eks see ole nii tänu tütre pide-
vale hoolitsemisele ja Valga piiri-
valvepiirkonna kollektiivi ning
kapten Tõnu Reinupi igakülgsele
abile,� ütles auväärsesse ikka
jõudnud piirivalveveteran õnnit-
lejaid südamest tänades.

Vello Jaska

Auväärsesse ikka jõudnud Elmar
Suigussaar lillesülemite ja tänu-
kirjaga.

Vello Jaska

SAR  operatsioone: 63 (178.6 tundi)
Hädasolnuid: 401 inimest
Päästetuid: 377 inimest
Hukkunuid: 24 inimest

Piirivalvepiirkond    Operatsioone    Hädasolnuid    Päästetuid    Hukkunuid

Peipsi                                20                         145                 135                10

Ida-Viru                              3                              5                     4                  1

Põhja                                 17                            65                  63                  2

Hiiumaa                               8                            43                  41                  2

Saaremaa                             5                              8                    1                  7

Pärnu                                10                          135                133                  2

Osalenud  päästeüksused:

Piirivalvekordonite toimkonnad - 35 korral
Piirivalvelaevad - 10 korral
Piirivalvekaatrid - 25 korral
Piirivalve mootorpaadid - 13 korral
Piirivalve hõljuk - 10 korral
Piirivalve lennuk - 2 korral
Piirivalve helikopter - 12 korral
Koostöö teiste ametkondadega - 17 korral

Koostas: Tiit Põder

EESTI  PIIRIVALVE  2001. AASTA
MEREPÄÄSTEALANE  TEGEVUS

  Merevalvekeskuse ülem

Ööl vastu 30. oktoobrit jäi Liivi
lahel kadunuks Ruhnust Pär-
nusse suundunud mootorpaat
nelja mehega, keda piirivalve
vaatamata otsingutele ei leid-
nud.

30. oktoobril kell 2.00 väljus Ruhnu
sadamast lappaja-tüüpi mootorpaat
nelja kohaliku mehega, mille omanik
teatas Ruhnu piirivalvekordonile, et
suunduvad Pärnusse. Kuna
ilmaprognoos lubas hommikuks ja
järgnevaks päevaks ilma halvene-
mist, soovitasid piirivalvurid meestel
mitte välja sõita. Tol ööl oli tuule
kiirus Irbe väinas 18 m/s.

Kell 7.10 helistas Ruhnu kordonisse
paadiomaniku saarel viibiv abikaasa

ja tundis halvenenud ilma tõttu
meeste pärast muret. Kuna abikaasa
teatel pidid mehed sõitma hoopis
Saaremaale, hakkasid Ruhnu piirival-
vurid uurima, kuhu mehed
suundusid.

Kuna meestel kaasas olnud kaks
mobiiltelefoni olid pidevalt levist
väljas, helistasid Ruhnu ja Saaremaa
piirivalvurid Pärnusse ja Saaremaa
sadamatesse ning informeerisid Liivi
lahel püügiretkel olevaid kalalaevu.
Kuna vahemaa Ruhnust Saaremaale
läbib lappaja-tüüpi mootorpaat 6-7
tunni ja Pärnusse 8-9 tunniga, oli
lootus, et mehed on alles teel ühte
või teise sadamasse.
Kui selgus, et mehed sadamatesse

Kolm Ruhnu meest siiani leidmata
jõudnud ei olnud ja mingeid
täiendavaid teateid nende kohta ei
laekunud, alustas piirivalve kell 9.30
Liivi lahel otsinguoperatsiooni.

Kell 10.00 startis Tallinnast piirivalve
lennusalga lennuk, kes pärast-
lõunaks kammis läbi Liivi lahe Eesti
poolse osa Kuressaare-Ruhnu joo-
nest ida pool, Ruhnu-Salacgriva
joonest põhjas ja saartevahelised
väinad. Otsingud teostati viiemiiliste
vahedega 100-150 meetri kõrgusel.
Kell 14.40 paluti luba Läti piirivalvelt
siseneda Läti territoriaalvetesse.

Kell 16.00 lõpetati otsingud merel
tulemusteta. Järgnevatel päevadel
jätkasid piirivalvurid rannajoone

läbikammimist Saaremaal ja Pärnu
piirkonnas.
Neljast mehest ühe kandis meri
Ruhnu randa novembri lõpus.
22. novembril leidis 28aastase Rauno
surnukeha koeraga rannas jalutanud
naine. Kolm põlist ruhnlast:
38aastane Roland, 46aastane Vello
ja 22aastane Ivar on siiani kadunud.

Ruhnu kordoni ülem Arvo Veski
meeste surnukehi leida enam ei
looda. �Kuue aasta tuukristaazi
juures võin öelda, et need on
kalaroaks läinud. Tormide tõttu, mis
sügisel ning talvel möllasid, võib
leida vaid meestest maha jäänud
paadi tükke,� rääkis Veski.

Urmo Kohv, Tiiu Leis

Jääpangaga merele triivi-
nud kalamees päästeti

Ööl vastu 22. detsembrit pääst-
sid piirivalvurid enam kui 10 tundi
kestnud päästeoperatsiooni käigus
rasketes ilmastikutingimustes Pär-
nu lahel Uulu kandis lahtimurdu-
nud jääpangaga avamerele triivi-
nud kalamehe.

21. detsembril kell 14.33 teatas
Pärnumaa häirekeskus piirivalve-
le jääpangal triivivast kalamehest,
orienteeruvalt 1,5 kilomeetri kau-
gusel kaldast.

Kell 14.40 väljus Pärnu sadamast
otsingutele piirivalvekaater ja
kümme minutit hiljem asus ran-
najoont läbi kammima piirivalve
toimkond. Tugeva tuule ja lume-
tuisu tõttu oli nähtavus merel äär-
miselt halb, samuti ei võimaldanud
rasked ilmastikutingimused heli-
kopteri väljalendu.

Piirivalvuritel õnnestus võtta te-
lefoniühendus jääpangal oleva ka-
lamehega, kelle sõnul läks ta jääle
Reiu all, Kullipesal. Mees teatas, et
külm tal ei ole ja jääpank peab vas-
tu.

Piirivalve jätkas otsinguid ka pea-
le pimeduse saabumist ning oli pi-
devalt telefonisides pangal triiviva
kalamehega. Veidi enne keskööd
selgus, et jätkuvalt halva ilma tõt-
tu kopter ei saa välja lennata va-
rem kui kell 5.00 hommikul.

Kell 1.10 leidis piirivalvekaatri
meeskond otsitava kalamehe
Tahkunina kandis kahe meremiili
(3,6 kilomeetri) kaugusel kaldast
ja võttis ta pardale. Selgus, et kala-
mees oli tugeva kirdetuulega trii-
vinud enam kui viie miili kauguse-
le kohast, kust ta jääle läks.

Päästetavale ligipääsemiseks tuli
kaatri meeskonnal sündmuskohal
asuvate madalike ja rüsijää tõttu
tublisti manööverdada.

Kell 2.45 jõudis piirivalvekaater
päästetuga, kelleks osutus Pärnu
elanik Boriss (1965) Pärnu sada-
masse. Päästetu arstiabi ei vajanud
ja lubati pärast seletuskirja võtmist
koju.

Suur kogus deklareerimata
valuutat tabatud

Ööl vastu 21. novembrit tabasid
piirivalvurid Narvas kohaliku ela-
niku, kes üritas ümber keha pei-
detuna Venemaalt Eestisse tuua 80
000 Saksa marka.

Kell 1.30 Narva maantee piiri-
punktis kinni peetud Romani
(1972) isiku ja asjade läbivaatusel
avastasid piirivalvurid 80 000 Sak-
sa marka, mille mees oli peitnud
ümber keha. Isikul puudus ka va-
luuta seaduslikku päritolu tõendav
dokument.

Mehe seletuse kohaselt toimetas
ta raha ühelt Venemaal asuvast fir-
mast Eestisse, et see siin pangaar-
vele paigutada.

Piirivalvurid andsid mehe koos
rahaga üle tollile.

Sealiha salaja Lätti
29. novembril tabasid piirivalvu-

rid Valgas kohaliku elaniku, kes oli
linnasisese Eesti-Läti piiri lähedus-
se toimetanud 30 kilogrammi sea-
liha ja üritas seda üle anda Läti
poolelt tulnud isikule.

Kell 7.30 märkas piirivalve pat-
rull Valgas Sõpruse silla juures
kolme meetri kaugusel Eesti-Läti
piirist kaht kandekottidega meest,
kellest üks üritas Eesti poolel asu-
va raudaia pilude vahelt anda min-
git kaupa üle talle Läti poolelt vas-
tu tulnud isikule.

Piirivalvureid märgates põgenes
Läti poolelt tulnud isik tagasi Läti
territooriumile, jättes maha tühja
kandekoti. Kinni peetud Valga ela-
niku Olegi (1969) kandekotist avas-
tasid piirivalvurid 30 kilogrammi
väikestesse pakkidesse pakitud
sealiha fileed.

Mehe väitel pidi ta kauba kol-
mandate isikute ülesandel ja raha
eest toimetama piiri vahetusse lä-
hedusse ja andma üle sinna vastu
tulevatele isikutele.

Kinni peetud Oleg anti üle ma-
janduspolitseile.

Urmo Kohv

Piirivalvurid päästsid möödunud
aastal merel ja piiriveekogudel
377 inimest, mis moodustab li-
gemale poole päästetute üldar-
vust kuue eelneva aasta jooksul.

Piirivalvurid teostasid 2001. aas-
tal 63 päästeoperatsiooni, millele
kulutati ühtekokku 178,6 tundi.
Operatsioonide käigus päästeti 401
hättasattunud inimesest 377, huk-
kus 24 inimest.

Kõige rohkem viisid päästeope-
ratsioone läbi Peipsi, Põhja ja Pär-
nu piirivalvepiirkonnad. Peipsi pii-
rivalvepiirkonnas sattus mullu hät-
ta 145 ja päästeti 135 inimest, Pär-
nu piirivalvepiirkonnas päästeti
135 hädasolnust 133, Põhja piiri-
valvepiirkonnas vajas mullu pääst-

Merel päästeti 377 inimelu

mist 65 inimest, kellest õnnestus
päästa 63.

Möödunud aasta suurimateks
päästeoperatsioonideks olid 105
kalamehe päästmine Pärnu lahelt
30. jaanuaril ja 73 kalamehe pääst-
mine Peipsi järvelt 11. veebruaril.
Suurima ohvrite arvuga mereõnne-
tuseks Eesti vetes oli nelja Ruhnu
elaniku uppumine ööl vastu 30
oktoobrit Liivi lahel.

Aastal 2000 teostas piirivalve 57
päästeoperatsiooni, mille käigus
päästeti 228 hättasattunud isikust
211. Hukkus 17 inimest.

Aastatel 1995-2000 sattus Ees-
tis merel ja piiriveekogudel hätta
ühtekokku 921 inimest, kellest pii-
rivalvuritel õnnestus päästa 821.
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kol Johan Saar
(Järgneb)

Pealtvaatajate hulgas ei puudu-
nud ka vaenlased. Peale paraadi
öeldi mulle, et üks venekeelne
kamp oli omavahel päris valju-
häälselt arvamust avaldanud, et
�iz avtomata bõ im� (automaa-
dist oleks neile vaja anda). Ent
absoluutne enamus külalisi oli loo-
mulikult meie oma armas eesti
rahvas. Hingeliselt liigutatuna va-
baduspäeva paraadist ja teadmi-
sest, et jälle on eesti mees sirgu-
mas oma isamaad kaitsma � ei
häbenetud pisaraid.
Poisid ei nutnud, nemad seisid val-
vel. Kätel oli külm, sest olime ot-
sustanud olla palja käsi. Ei saa-
nud ju paraadimuljet ja ühtset vä-
limust häirida igasuguste koduste
kirjude kinnastega. Ühtseid sõdu-
rikindaid ei olnud. Peale paraad-
marssi sammusid rühmad, (arvult
11, sest üks rühm oli vahtkonnas)
40-meetriste vahedega iga rühm
oma rühmalaulu lauldes veelkord
pealtvaatajatest mööda.

Piirikaitse ülem Andrus Öövel toetas igati ja hingestatult Eesti kait-
seväe tseremooniate taastamist. Vasakul õppekeskuse staabiülem
Eldor Luhaväli ja ülema asetäitja majandusalal Lembit Ilsjan.

2xAivar Kaljusaar

andmise puhul. Vande andmine
toimus pidulikult eraldi osana.
Paraad toimus hiljem. Vahepeal
demonstreeriti õppurite oskusi ja
väljaõpet.
Vannet anti õppekeskuse paraad-
joonel ehk saalis külma tuisuse
ilma korral üheaegselt rühmade
kaupa Kaitseliidu kodukorra jär-
gi Eesti lipu ja rivi ees. Erinevus
seisnes selles, et piirikaitsjavan-
de teksti luges iga mees üksinda
kõva häälega ja kirjutas kohe alla.
Esimese piirikaitsjate kursuse lõ-
petamisega 30. märtsil 1991 aas-
tal, toimus ka esimene piirikaits-
javande andmine. Esimesena an-
dis vande Remniku õppekeskuse
juhtkond � ülemus, staabiülem,
asetäitjad ja kompaniiülemad.
Juhtkonnalt vande vastuvõtja oli
piirikaitse ülem.

1991. aasta juuli lõpus augusti al-
guses, puhkuse ajal, käisime koos
abikaasaga 24-st inimesest koos-
neva eesti grupi koosseisus Sibe-
ris ekspeditsioonis �Norilsk 91�.
Stalini ajal alates 1935. aastast üle
kahekümne aasta oli seal maa-
varade kaevamise kohutav sur-
ma- ja sunnitöölaager. Kolme
nädala jooksul ehitasime,  leedu-
laste ja lätlastega - üle sajaliikme-
lise ühise perena, kommunistide
poolt alates 1941. aastast tape-
tud ja suretatud ligikaudu 1100
balti riikide ohvitserile, seal hulga
umbes 260 eesti ohvitserile, kelle
seas oli ka minu isa, küllaltki võim-
sa mälestusmemoriaali.

�Valvelsammu-
MARSS! Pare-
male vaat!�
Paraadirivi ees
õppekeskuse
ülema asetäitja
rivialal Mati
Kähr ja 1.
kompanii ülem
Enno Martinen.

Paraad oli läinud ilusti korda. Här-
ra Öövel surus tugevasti kätt ja
tänas. Käeraputusi, õlalepatsutusi
ja kiidusõnu oli palju.
Emad ja isad tänasid poegade
mehistumise eest. Mõned pruu-
did tänasid ka.
Hiljem, pärast pidulikku lõunat,
toimus autasustamine ja Voka or-
kestrimeeste ilus rahvalik kont-
sert, nende omal soovil, aastapäe-
va auks. Oli imeline tunne, sest
kõik olid koos � noored eesti sõ-
durpoisid, eestlaste ühtsus, eesti
rahvalood-viisid, kordaläinud pa-
raad ja isamaaline vaimustus.
Järgnevad paraadid toimusid
Remniku õppekeskuse igakord-
se kursuse lõpetamise ja vande-

4. novembril pidasid piirivalvurid
Tallinna Reisisadamas kinni veo-
auto Scania, mille järelhaagisest
leiti läbivaatusel 10,5 kilo
amfetamiini.

4. novembril kell 17.05 Tallinna
Reisisadama piiripunktis Eestist
lahkumisel kinni peetud ametlikult
kapsaid vedanud veoauto Scania
järelhaagisest leidsid piirivalve
infotöötajad 16 pruuni värvi
pakendit, mis oli peidetud haagise

Piirivalve tabas reisisadamas üle
kümne kilo narkootikume

konstruktsioonidesse. Ühtekokku
sisaldasid 15 väikest ja üks suur
pakend 10,5 kilogrammi valget
pulbrit, mis kontrollimisel osutus
amfetamiiniks.
Laevale Nordlandia suundunud
veoauto juht, Soome kodanik Timo
Anton (1960) anti koos kauba ja
veokiga üle Tolliameti uurijatele.
Piirivalve infotöötajad said
narkootikumide salakaubaveo jälile
pikaajalise jälitustöö tulemusena.

Piirivalve teeneterist on asuta-
tud 1997. aastal, Eesti piirivalve 75.
aastapäeval, tunnustamaks piiri-
valve- ja avaliku teenistuse amet-
nike, erandjuhtudel kaitsejõudude
ohvitseride, eraisikute ja välismaa-
laste väärilisi teeneid Eesti piirival-
ve ees.

Teeneterist on kolmeklassiline.
Kõrgeimaks klassiks on esimene
klass.

Piirivalve III klassi teeneteristi-
ga tunnustatakse kohusetundlik-
kuse eest piiri valvamisel, piiri-
kontrolli teostamisel, otsingu- ja
päästetöödel merel, merereostuse
avastamisel, lokaliseerimisel ja lik-
videerimisel ning riigikaitselises te-
gevuses, teenete eest piirivalve
arendamisel, samuti tulemusliku
koostöö eest.

Piirivalve II klassi teeneteristiga
tunnustatakse kohusetundlikkuse
eest piiri valvamisel, piirikontrolli
teostamisel, ulatuslikel ja keeruka-
tel otsingu- ja päästetöödel merel,
merereostuse avastamisel, lokali-
seerimisel ja likvideerimisel ning
riigikaitselises tegevuses, samuti
eelnimetatud tegevuste eduka kor-
raldamise eest, silmapaistvate tee-
nete eest piirivalve arendamisel,
kauaaegse eeskujuliku teenistuse
eest piirivalves, samuti eriti tule-
musliku koostöö eest.

Piirivalve I klassi teeneteristiga
tunnustatakse silmapaistvate tee-
nete eest piiri valvamise, piirikont-
rolli ja riigikaitselise tegevuse kor-
raldamisel ja arendamisel, samuti
otsingu ja päästetööde ning mere-
reostuse avastamise, lokaliseerimi-
se ja likvideerimise korraldamisel
ja arendamisel, eriti silmapaistvate
teenete eest piirivalve arendami-
sel, samuti pikaaegse eriti tulemus-
liku koostöö eest.

Piirivalve teeneterist

Selle eest peab hea seisma Piirivalve
Autasude Komisjon, kes läbi oma
tegevuse kindlustab piirivalve
autasude kõrge hinnatuse tulevikus.

Algus lk 1

3

Tervituseks � VALVEL!
Piirivalveleht

PIIRIVALVE AUTASUDE STATUUDID
KINNITATUD

Piirivalveohvitseri
teenetemärk Piirikotkas

Piirivalveohvitseri teenetemärk
Piirikotkas on asutataud 1994. aas-
tal Eesti iseseisvuse 76. aastapäe-
val eesmärgiga võtta kasutusele ja
kõrgemalt väärtustada 1932. aas-
tal kinnitatud piirivalve väeosa-
märk.

Teenetemärk antakse piirivalve
taastamisel, kindlustamisel ja aren-
damisel osutatud teenete tunnus-
tamiseks.

Teenetemärgiga tunnustatakse
piirivalveohvitsere, kes on eesku-
juks ohvitseride käitumisnormide
järgimisel ja kelle staaþ piirivalves
on vähemalt 5 aastat, kohusetund-
liku teenistusülesannete täitmise
eest, samuti erandkorras Eesti kait-
sejõudude ohvitsere ja välisriiki-
de ohvitsere, lugupidamise ja aus-
tuse märgiks Eesti piirivalvele osu-
tatud silmapaistvate teenete eest.

Piirikotka teeneteplaat

Piirikotka teeneteplaat on asutatud
1995. aastal piirivalve arendamise tun-
nustamiseks.
Teeneteplaadiga tunnustatakse piiri-
valve- ja avaliku teenistuse ametnik-
ke silmapaistvate teenete eest piiri-
valve põhi- ja toetava tegevuse ning
organisatsiooni arendamisel ja pikaaja-
lise laitmatu teenistuse eest ning erand-
korras eraisikuid ja välismaalasi, sa-

muti Eesti kaitsejõudude ja välisriiki-
de ohvitsere märkimisväärse koostöö
ja toetuse eest piirivalve arendamisel.

Piirivalve nimeline
terarelv

Piirivalve nimeline terarelv on asuta-
tud 1994. aastal kaitsevalmiduse ja -
tahte sümboliks kaitseväelastele.

Terarelvaga autasustatakse piirivalve-
ametnikke vapruse eest Eesti piiri val-
vamisel, samuti Eesti ja välisriikide
kaitseväelasi eriliste teenete eest.

Piirivalve nimeline tulirelv

Piirivalve nimeline tulirelv on Eesti ise-
seisvuse kaitsmise sümboliks vähe-
malt vanemohvitseri auastet omava-
tele kaitseväelastele.

Tulirelvaga autasustatakse vanem- või
kõrgemaid ohvitsere eriti silmapaist-
vate teenete eest piirivalve arendami-
sel ja riigikaitse tugevdamisel samuti
erandkorras Eesti kaitsejõudude ja vä-
lisriikide vanem- või kõrgemaid ohvit-
sere tunnustamaks pikaaegset tule-
muslikku koostööd.

Rinnamärk Mõõk ja Ilves

Rinnamärk Mõõk ja Ilves on
asutatud 1993. aastal ühendava ja
austava sümbolina piirivalves tee-
nivatele ja teeninud ametnikele
ning isikutele.

Rinnamärgiga tunnustatakse
piirivalve- ja avaliku teenistuse
ametnikke ning töölepingu alusel
töötavaid isikuid, kelle staaþ piiri-
valves on vähemalt kaks aastat
kohusetundliku teenistus- ja töö-
ülesannete täitmise eest, kaitse-
väelasi, eraisikuid ja välismaalasi
piirivalvele osutatud toetuse eest
samuti ajateenijaid eeskujuliku tee-
nistuskohustuste täitmise ja kogu
teenistusaja jooksul ülesnäidatud
tubliduse eest.

Anneli Liblik
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Toimetaja  Tiiu Leis
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Toimetuse aadress
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Väljaandja

 Piirivalveamet              Küljendus: Tiiu Leis

Piirivalveleht

Vana-aasta pallilahingud
kinnitasid, et pall on ümmargune

Möödunud aasta pallilahingutes
võrgu- ja korviplatsil tegid ilma
piirivalveamet ja Narva-Jõesuu
piirivalve õppekeskus.

Pool aastat sai hoogu võetud ja
29. novembril kohtusid Narva Eesti
gümnaasiumis piirivalveameti ja
Venemaa föderaalse piirivalvetee-
nistuse loode ringkonna staabi
võrkpallivõistkonnad. Kuna tege-
mist oli esimese kohtumisega, siis
vähemalt meie poolt oli tunda tea-
tud ärevust, sest mine tea, millised
võrkpallilõvid teisel pool Narva
jõge piiri valvavad. Polnud ime, et
kolonel Evisalule tegid muret eel-
kõige vene võistkonnas olevad
�praporid�, sest nõukogude spor-
di lippu hoidsid kõrgel just selliste

�Eesti, Eesti!� kõlas justkui Saku
Suurhallis.

Piirivalveameti võidukasse
võistkonda kuulusid kolonelid Evi-
salu ja Karits, leitnandid Järvpõld,
Sepp ja Laanemaa ning piiriamet-
nikud Mõtus ja Jõgi.

Korviässad Narva-Jõesuus

Narva-Jõesuu piirivalve õppe-
keskus võttis selle, mis talle kuu-
lub - nii võib öelda Eesti piirivalve
2001. aasta korvpallimeistrivõist-
luste kohta.

Kui võitja oli peaaegu ette tea-
da, siis üllatajad olid hoopis piiri-
valvekooli ja Põhja piirivalvepiir-
konna võistkonnad. Alagrupitur-
niiri raskusteta võitnud �põhja-
kad� tulid finaalmängudele mõtte-
ga, et nende särgid suudavad hi-
giseks teha ainult õppekeskuse
ajateenijad oma kogenud ohvitse-
ride juhtimisel.

Pall ei ole kandiline

Pealegi pole tal ka sangasid kül-
jes ning seda ei võinud mõtetega
juba kullaheitluses olevad Põhja
piirivalvepiirkonna mehed kõige
halvemas unenäoski arvata, et pii-
rivalvekooli ülimalt targalt mängi-
nud meeskond nad lausa purus-
tab. Võit 77:54 tõi üllatusmeeskon-
nale hõbemedalid, sest finaaltur-
niirile saanud Peipsi piirivalvepiir-
konna võistkond Tallinnasse ei
jõudnudki�(oleks võinud ikka
helistada, et me ei tule).

Narva-Jõesuu grenaderid ei pi-
danud pingutamagi, 82:42 näitas
nende selget üleolekut, sest kaks
järjestikust mängu oli piirivalve-
kooli võistkonnale liig, mis liig.

Võitjate üle kohut ei mõisteta ja
teenitult said kuldmedalid kaela ja
nägusad �Salomon� seljakotid õla-
le Jaanus Ainsalu, Argo Näkk,
Meelis Peterson, Gert Niinepuu,
Taavi Laursoo, Risto Lepp, Priit
Oja, Andres Aadumäe ja Roman
Rask.

Arne Sirel

auastmetega sportlased. Ajad on
muutunud ja Narva saabunud kü-
lalised olid ausad piirivalvurid -
mitte ühtki elukutselist mängu-
meest polnud piirivalvuriks tehtud.

Võrgupunkte ei kingitud

Kohaliku kooli võimla oli küla-
lislahkem meie võistkonnale, kes
vastastele üheski geimis kahteküm-
metki punkti ei kinkinud - 3:0 oli
seis, mis fikseeris jõudude vahe-
korra.

Kui vastaspoolel oli ergutus-
koor kaasa võetud, siis meie võist-
konna tulisteks poolehoidjateks
olid peale Marina, Ursula ja Jane
veel kohalikud koolilapsed, kes
tundidest vaikselt jalga lasksid ja

Narva-Jõesuu grenaderid ei pidanud pingutamagi, 82:42 näitas nen-
de selget üleolekut. Pildil hoiab võistkonna kapten Jaanus Ainsalu
käes võidukarikaid.

Jaan Rõõmus

Rootsi kingib Eestile piirivalve- ja
keskkonnakaitselaeva

30. novembril 2001 selgitasid
Kagu piirivalvepiirkonna allük-
sused omavahel järjekordset
korvpalli meistrit. Turniiril, kus
kõik mängisid kõigiga, osales viis
meeskonda. Nagu 2000. aastalgi,

osutus parimaks Piusa kordoni
võistkond, seekord koosseisus D.
Maisuradze, M. Märtin, J.
Pekarev, P. Pille, T. Tambets, A.
Tumanov, V. Variksoo, A. Väin.
Teine koht kuulus Misso kordonile

ning kolmas Saatse kordonile.
Võistluste läbiviimisele aitas
kaasa Piirivalve Spordi Keskklubi,
kes spondeeris üritust saali üüri
maksmisega.

Mati Jaeski

Kagu piirkonna parimad korvpallurid Piusas

Nooremleitnant Einar Vilem
saab pool aastat määratust va-
rem tubli teenistuse eest leit-
nandiks.

Põhja piirivalvepiirkonna teenis-
tusjaoskonna ohvitser Vilem tuli
Valga piirivalvepiirkonnast pealin-
na tööle juba eelmise aasta mais ja
tõestas poole aastaga, et profes-
sionaalse töössesuhtumisega on
võimalik kiiresti karjääriredelil tõus-
ta.

Leitnandi auastme saamiseks
esitas Vilemi piirivalveameti peadi-
rektorile just Põhja piirivalvepiir-
kond.

�Meie piirkonnas on Vilem sel
aastal esimene auastme kõrgendu-
se saaja,� ütles Põhja piirivalvepiir-
konna ülema kohusetäitja Eerik
Kirsimaa. Ta mainis, et harva ker-
kib päevakorda teema, kus ohvit-
seri ettetähtaegselt auastmes ülen-
datakse. Kahe viimase kuu jook-
sul nähtu põhjal võib Kirsimaa
öelda, et Vilem on kiituse teeninud
töösse suhtumise ning tegevuse
eest. �Niisugust kohusetundlikku
ohvitseri ei näe just tihti, kui üld-

se.� Kirsimaa ei salga, et teenis-
tusalastes küsimustes on temagi
abi saamiseks pöördunud Vilemi
poole.

Valga piirivalvepiirkonna ülem
Tõnu Reinup oli meeldivalt üllatu-
nud oma endise alluva ülendami-
se üle. �Einar alustas teenistust
1992. aastal Valga piirivalvepiirkon-
nast. Siin läbinud ohvitseri kursu-
sed, saanud lipnikuks, nooremleit-
nandiks. Allüksustest on ta olnud
Valga kordonis, piiripunktis ja ka
pikka aega teenistusjaoskonna piir-
konna staabis,� rääkis Reinup. Ta
lisas, et Valga piirkonnast pole ku-
nagi ühtegi kehva ohvitseri välja
saadetud. Ikka tublimaist tubli-
mad. �Pärast Vilemit lahkus Tallin-
nasse ka Kalle Kaljuste.�

Peasüüdlane ise ei oska midagi
silmatorkavat oma teenistuses väl-
ja tuua. �Kunagi sai reisirongist
kurde leitud ja Sõnajalgade Lexus
kinni peetud,� on Vilem sõnadega
tagasihoidlik. Temalegi tuli teade
auastmes ülendamisest meeldiva
üllatusena.

Tiiu Leis

Ennetähtaegselt leitnandiks on
võimalik saada ka tubli teenistuse eest

Rootsi valitsuse otsusega kin-
gitakse kevadel Eesti piirivalvele
Rootsi rannavalvele kuulunud õli-
tõrje varustusega patrull-laev, mida
on võimalik kasutada nii merereos-
tuse tõrjel, patrullimisel kui ka me-
repäästeoperatsioonidel.

1990. aastate alguses kalalae-
vast ümberehitatud alust kasutas
seni Rootsi rannavalve riigi lõuna-
osa vetes. Laeva pikkus on 40,
laius 6,6 ja süvis 3 meetrit. Laeva
veeväljasurveks on 471 tonni.

Laevale on omistatud jääklass,
mille kohaselt on alus võimeline

sõitma kuni 30 sentimeetri paksu-
ses jääs. Laeva kere on valmista-
tud terasest, tekiehitus alumiiniu-
mist.

Varustusest on laevale paigalda-
tud õlikorje kassettsüsteem, tule-
tõrjekahur ja mahutid 113 tonni õli-
seguse vee tarbeks.

Eesti piirivalve kasutuses pan-
nakse laevale peale ka relvastus.
Laeval hakkab korraga teenima
kuueliikmeline meeskond.

Esialgse kava kohaselt antakse
laev Eesti piirivalvele üle tänavu
mais.

Urmo Kohv

Jaan Rõõmus

Silver Vahtra

Eesti raamatupoe lettidele ilmus
möödunud aasta mai keskel
raamat, mille müügitulu palub
autor kasutada �Eesti Vabariigi
piirivalvurite heaoluks rajakor-
donites.�  �

Oma  pühenduse kirjutas raamatu autor,
Eestis sündinud Iisraeli kodanik Jakob
Kaplan ka piirivalveameti peadirektorile
Harry Heinale ja �mälestuseks1938.
aasta talvel langenud Eestit kaitsnud
sangaritele ning küüdimehele�.

Jakob Kaplani raamatu �Aruanne -
Mõned päevad ühe Tartu juudi elus�,
andis välja Tartu Ülikooli kirjastus ja
selle prognoositav müügitulu on 17 000
EEKi.

Raamatu müügitulu läheb piirivalvurite hüvanguks

Eesti patrioodina kirjutas Kaplan
eestikeelse raamatu juudi vaatenurgast
lähtudes rahvuskaaslastest, fa� ismist,
kommunismist ja rassismist, minetamata
seejuures huumorisoont.

Eesti Ekspressis 15. novembril ilmunud
raamatuarvustuses kiitis ajakirjanik
Peeter Künstler Jakob Kaplani
dramaatilise mälestusraamatu põnevat
ja olulist ainest.

Praeguseks hetkeks on Jakob Kaplani
75 krooni maksnud �Aruanne�
kaupluses �Rahva raamat� juba läbi
müüdud.

Tiiu Leis


